
 

 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST Č.1 
 
 
 
 
 
 
 

Stavba:   Oprava střechy zámku Lešná  
 
 
Objednatel:  ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 
 
 
Zhotovitel:  TESLICE CZ s.r.o., Jiráskova 701, Vsetín 
 
 
Projektant:  H & B REAL a.s. Smetanova 1484, 755 01 Vsetín 
 
 
Technický dozor: Ing. Karel Miča, Hradská III, č.221, 763 17 Lukov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Popis změny 
- změna rozměrů střešní krytiny a hřebenáčů 
- změna způsobu kladení hřebenáčů 
- změna rozsahu nakládání ze sutí. 
 
Charakteristika změny 
Změna technického řešení. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
- byly navrženy jednotlivé prvky střešních tašek bobrovek a hřebenáčů, které odpovídají 

současnému standardnímu výrobnímu sortimentu dostupném na stavebním trhu 
- část hřebenáčů byla navržena s kladením do malty, část na sucho s odvětrávacím pásem 
 
Stav po změně 
- na střeše budou použity střešní tašky bobrovky a hřebenáče v rozměrech, které odpovídají 

historickým rozměrům jednotlivých střešních prvků použitých na střeše 
- všechny hřebenáče budou kladeny do malty  
 
Zdůvodnění změny 
V rámci předvýrobní přípravy stavby se generálnímu dodavateli podařilo zajistit výrobce střešní 
krytiny (MEYER – HOLSEN, Německo) a hřebenáčů (PKZ Poštorná, Česká republika), kteří jsou 
schopni vyrobit jednotlivé střešní prvky v rozměrech odpovídajících původním rozměrům 
střešních prvků jako atypické výrobky. S ohledem na to, že stávající objekt je nemovitou kulturní 
památkou, je snaha o zachování původních rozměrů střešních prvků a způsobu pokládky 
hřebenáčů důležitým požadavkem ze strany Národního památkového ústavu (NPÚ). Na tuto 
změnu byla zpracována upravená projektová dokumentace a vydáno revidované souhlasné 
závazné stanovisko Odborem kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína (OKPP MMZ).  
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke snížení  ceny díla o –20.893,11 Kč bez DPH. 
 
 
Přílohy 
Příloha č.1 – Položkový soupis prací a dodávek 
 
 
 
Vypracoval:  Ing. Karel Miča, TDS 
 
 
 
Odsouhlasil:  Ing. Roman Horský  

ředitel ZOO a zámek Zlín – Lešná, p.o. 


